Bakr bin Muhammad bin Sabiqudin bin Fakhr Utsman bin Nazirudin Muhammad bin

Saipudin, Hadir bin Najmudin, Abi Shalah Ayub bin Nashirudin, Muhammad Ibn Syaikh

Hamamuddin al-Hamam al-Hudhairi al-Suyuthi al-Syafi’i. Jalaluddin adalah laqab beliau

dan Abu Fadhl kunyah nya lahir dikairo sesudah maghrib pada malam ahad bertepatan

dengan 849 H/1445 M dari keluarga keturunan seorang pemuka tarekat dan tasawuf dia

bermazhab Syafi’i (Al Hilal, 2020, hlm. 5).

Setelah menamatkan hafalan Al-Qur’an, beliau menekuni berbagai cabang ilmu

seperti hadis, tafsir, fiqih, usul fiqih, nahwu, balaghah, dan sejarah. Guru-gurunya

Karya-karya

tersebut menggambarkan keluasan keilmuan Imam As-Suyuti dan perhatiannya terhadap

sistematisasi ilmu-ilmu keislaman, termasuk tajwid dan qira’ah yang menjadi fokus

penelitian ini (Al-Qattan, 2000, hlm. 20).

Beliau wafat di Kairo pada malam Jumat tanggal 19 Jumada al-Ula tahun 911 H

(1505 M) dalam usia 62 tahun. Hidupnya dihabiskan untuk menulis dan mengajar di

berbagai majelis ilmu. Keilmuan dan karya-karyanya menjadikan beliau sebagai ulama

ensiklopedis dalam sejarah Islam klasik (As-Suyuti, t.t., jil. 2, hlm. 75).

Kitab Al-Itqan merupakan karya monumental Imam As-Suyuti dalam bidang